
1919-24 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.03.2024 

 
 
 

№ 51/11 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О внесении изменений в отдельные 
постановления Законодательного Собрания  
Пермского края» (вносит депутат Яшкин С.Л.) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по государственной 

политике и местному самоуправлению Бойченко Александра Юрьевича, 

комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного 

Собрания Пермского края» с учетом поправки следующего содержания: 

1.Дополнить проект постановления новым пунктом 3 следующего 

содержания: 

«3. Внести в статью 17 постановления Законодательного Собрания 

Пермского края от 01.02.2007 № 41 «О регламенте Законодательного Собрания 

Пермского края» следующее изменение: 

Абзац пятый части 2 изложить в следующей редакции: 

«Рассмотрение проектов постановлений осуществляется в одном чтении. 

Если к проекту постановления не внесены письменные поправки, 

голосование по проекту постановления проводится в целом. 

Если к проекту постановления внесены письменные поправки, 

голосование может проводиться: 

1) в целом по проекту постановления, подготовленному головным 

комитетом с учетом внесенных к проекту постановления поправок, 

предложений и замечаний, согласованному с государственно-правовым 

управлением и субъектом права законодательной инициативы, внесшим проект 

постановления; 



2 

1919-24 

2) о принятии проекта постановления за основу, после чего по внесенным 

поправкам проводится голосование в порядке, установленном статьей 13 

настоящего регламента, после обсуждения и принятия (отклонения) поправок 

проводится голосование о принятии проекта постановления в целом. 

По отношению к отдельным проектам постановлений Законодательное 

Собрание может принять решение о проведении двух чтений. В этом случае 

при рассмотрении проекта постановления, включенного в повестку дня 

заседания, на голосование ставится проект постановления о принятии данного 

постановления в первом чтении, подготовленный головным комитетом. 

Подготовка к рассмотрению во втором чтении и рассмотрение проекта 

постановления во втором чтении осуществляются в порядке, установленном 

статьями 12, 13 настоящего регламента.». 

2. Пункт 3 проекта постановления считать пунктом 4. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=186835&dst=100167
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=186835&dst=100194

